

روزنه

انتقاد ظریف از رقابت‌های مخرب کشورهای همسایه

منطقه را نابود کرده‌ایم

● شامگاه روز دوشنبه به وقت ایلات متحده (صبح روز سه‌شنبه به وقت تهران)، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در نشست‌ی در اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا درباره شرایط منطقه و رقابت کشورها در خاورمیانه سخنرانی کرده است. به گزارش «فارس»، محمدجواد ظریف در این نشست با اشاره به رقابت کشورها در خاورمیانه، گفت: در تلاش برای تبدیل‌شدن به قدرتمندترین کشور منطقه و حذف دیگری، منطقه را ویران کرده‌ایم. او گفت منطقه ما از نبود گفت‌وگو رنج می‌برد. ما با هم گفت‌وگو نمی‌کنیم. او افزود: «ما خیلی درباره یکدیگر صحبت می‌کنیم، به‌ویژه وقتی به اینجا می‌آییم. همسایگان ما، به‌طور خاص عربستان سعودی، می‌خواهند این تصور را ایجاد کنند که ما یک تهدید موجودیتی هستیم». ظریف درباره اینکه برخی کشورهای منطقه، ایران را به دخالت در امور خود متهم می‌کنند، گفت: «ما را به مداخله در امورشان متهم می‌کنند. خوب مواردی هم وجود دارد که آنها در امور داخلی ما دخالت کرده‌اند، اما ما هرگز مانند ولیعهد سعودی نگفته‌ایم درگیری را به داخل خاک عربستان خواهیم کشید».

چه‌کسی هژمون منطقه است؟

ظریف در ادامه سخنرانی گفت: «من درباره منطقه خودمان صحبت می‌کنم. نه ایران و نه عربستان سعودی نمی‌توانند هژمون منطقه ما باشند. این یک واقعیت است و باید آن را بپذیریم. هرقدر هم که ناراحت‌کننده باشد، اما هیچ‌یک از ما نمی‌توانیم هژمون جدید منطقه باشیم». وزیر خارجه ایران ادامه داد: «اگر بخوایم این حرف را در قالبی زیبا قرار دهیم، می‌توانیم بگوییم باید دنبال منطقه‌ای قدرتمند باشیم، نه دنبال قدرتمندترین‌بودن در این منطقه. ما برای مستثارکردن یکدیگر و تبدیل‌شدن به قدرتمندترین در منطقه، منطقه را نابود کرده‌ایم. باید این روند را متوقف کنیم. به شما می‌گویم ایران آماده این کار است؛ به این دلیل که ما به اندازه کافی بزرگ، بالغ و فهمیده هستیم که این واقعیت را بپذیریم و امیدواریم که همسایگان ما نیز این را بپذیرند و امیدوارم حکومت‌های دیگر هم به آنها در این فرایند تغییر و تحول کمک کنند». ظریف که برای شرکت در اجلاس عالی‌رتبه صلح پایدار در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده، این مسئله را «تغییری تحول‌زا» توصیف کرد و گفت: تا زمانی که این تغییر تحول‌زا رخ ندهد، هرقدر هم از سوی آمریکا به این کشورها سلاح فروخته شود، هزینه‌ای که به واشنگتن تحمیل می‌شود به‌مراتب از درآمد ناشی از فروش این تسلیحات بالاتر خواهد بود. وزیر خارجه ایران در ادامه این نشست به سوالات حضار در نشست پاسخ داد: اولین پرسش درباره وضعیت اتباع آمریکایی‌ای بود که در ایران به حبس محکوم شده‌اند. او با اشاره به موارد متعدد بازداشت ایرانی‌ها به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا، گفت: وضعیت زندانیان به قوه قضائیه ایران مربوط است، اما قوه مجریه به دوروش امکان مداخله دارد؛ دلایل بشردوستانه و توافق برای تبادل زندانیان.

از کُری پرسید!

بعد از آن، دو سؤال درباره نقش ایران در سوریه مطرح شد؛ ظریف بار دیگر تأکید کرد ایران برای مقابله با تروریسم و شکل‌گیری حکومت‌های تروریستی به درخواست دولت سوریه به این کشور مستشار اعزام کرده است. او گفت: ایران که همه‌ی دلیل به بغداد و اربیل نیز مشاور اعزام کرد. ظریف با بیان اینکه غرب باید از ایران ممنون باشد، گفت: اگر کمک‌های ایران نبود، اکنون جهان به‌جای مبارزه با یک سازمان تروریستی، با دو حکومت تروریستی در عراق و سوریه مواجه بود. او با یادآوری طرح ایران برای حل‌وفصل دیپلماتیک بحران سوریه، گفت: برخی متحدان آمریکا هنوز هم دنبال پیروزی نظامی در این مناقشه هستند. ظریف گفت: «من در نشست گروه حمایت از سوریه تلاش کردم -اگر بخواه ندانید، از وزیر اسبق، جان کری پرسید- که یک جمله در گزارش‌های آن نشست درج شود: «مسئله سوریه هیچ راهکار نظامی‌ای ندارد. اما متحدان شما گفتند به کمک خدا ما اسد را با از طریق سیاسی با از طریق نظامی، برکار می‌کنیم و من به شوخی به وزیر کری گفتم منظورشان از خدا، ایالات متحده است». او افزود: «زمانی که آنها این درگیری را در سوریه آغاز کردند، رمضان هفت سال پیش بود. آنها در برابر دوربین‌ها گفتند تا پایان رمضان، اسد در قدرت نخواهد بود. هفت رمضان گذشته‌است. میلیون‌ها سوری بی‌خانمان شده‌اند. کسانی باید متهم شوند که این درگیری را در سوریه راه انداختند، نه کسانی که از سقوط دمشق به دست داعش جلوگیری کردند».

ظریف سپس به بحران یمن پرداخت و گفت: «سه سال پیش، زمانی که در یمن جنگ آغاز شد، ما به تفاهمی رسیدیم که درگیری فوراً متوقف شود -این را هم از وزیر کری پرسید-. درباره هیچ‌یک از اینها به حرف من اتکا نکنید، از وزیر کری پرسید- ما حوثی‌ها را متقاعد کردیم؛ چون ما کسی را کنترل نمی‌کنیم. ما از نفوذ یا هرچیز دیگری که داریم، استفاده کردیم تا درگیری متوقف شود. اما متحدان شما تأکید کردند در سه هفته به پیروزی نظامی دست پیدا می‌کنند». او ادامه داد: «آن فرد تحول‌زا (محمد بن‌سلمان) به سه هفته نیاز داشت که به یک پیروزی نظامی دست باید تا جایگاهش تثبیت شده و جاه‌طلبی‌های داخلی‌اش تأمین شود. سه سال گذشته، یک میلیون نفر دچار وبا شده‌اند و آنها به اندازه همان سه سال پیش از پیروزی فاصله دارند. بعد ایالات متحده ما را متهم می‌کند».

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس‌جمهوری در میان مردم تبریز:

پای وعده‌های خود ایستاده‌ام



رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، عیدگه انقلاب، تبریز

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه اول راجع به ایران و سپس آذربایجان وعده دادیم که سرزمین امن باشد که این موفقیت به برکت سپاه، ارتش و بسیج ایثارگر و فداکار شاهد امنیت مثال‌زدنی ایران عزیز هستیم و ما هر روز پاس می‌داریم امنیتی که در سایه وحدت و انسجام ملت ایران به وجود آمده و این وحدت را به حول و قوه الهی ادامه می‌دهیم. روحانی اضافه کرد: قرار ما آرامش بود، آرامش زندگی مردم و بازار را حفاظت خواهیم کرد؛ به شما مردم بزرگ ایران و آذربایجان قول می‌دهم توطئه آمریکا و صهیونیست‌ها و برخی ارتجاع عرب در منطقه در پیشرفت ایران عزیز تأثیری نخواهد گذاشت.

روحانی با اشاره به اینکه مردم و دولت ایران یک‌بار دیگر ما می‌خواهیم با هم پیوند جدیدی برای ارتقای آذربایجان و سربلندی ایران ببندیم. او گفت: و اگر مشکلی هم داریم به دست باکفایت ملت ایران حل‌وفصل خواهیم کرد.

او ادامه داد: تصمیمات قاطع و محکمی برای ارز کشور گرفته‌ایم و کسی نگران واردات و صادرات و تأمین کالای مورد نیاز کشور نباشد. روحانی اظهار کرد: ما در برابر توطئه خارجی و افراد کوته‌بین در داخل

و سلام بر مردم آذربایجان، یاشاسین آذربایجان و یاشاسین تبریز. وی اضافه کرد: مردم غیور و دلاور آذربایجان همواره سستون اصلی ایران عزیز ما بوده‌اند.

مردم غیور آذربایجان به‌عنوان سرزمین مردان و زنان نامدار بزرگ سرزمین علما، بزرگان و شعرا و انقلابیون، سرزمین مقام معظم رهبری، سرزمین شعرای بزرگی چون شهربار، سرزمین ستارخان‌ها و باقرخان‌ها و

ثقه‌الاسلام تبریزی، سرزمین سردار باقری‌ها، باقری‌ها و شفیع‌زاده‌ها و لشکر عاشورا، سرزمین پیگاه دوم شکاری، علامه طباطبائی و امینی و شهید قاضی و مدنی و همه بزرگان.

روحانی خطاب به مردم گفت: مردم عزیز آذربایجان! نام‌آوران ایران و تبریز قهرمان، امروز یک‌بار دیگر ما می‌خواهیم با هم پیوند جدیدی برای ارتقای آذربایجان و سربلندی ایران ببندیم. او گفت: از اردیبهشت پارسال وعده دادیم که امنیت، آرامش، آزادی و پیشرفت شعارهای اصلی ماست و امروز برمی‌گردیم به آنچه وعده داده‌ایم، ما به آذربایجان و

دریاچه ارومیه، برای فرهنگ و زبان ترکی، برای ارتقای ورزش و تیم محبوب تراکتورسازی پای وعده‌های خود ایستاده‌ایم.

امنیتی‌ها مراقب باشند

عزت‌الله ضرغامی: نمی‌دانم که اتهام «معاونت در قتل» تا چه‌اندازه در مورد مرتضوی قابل تطبیق است ولی هرچه هست دستگاه‌های قضائی و امنیتی و اطلاعاتی باید مراقب تکرار این‌گونه غفلت‌ها باشند تا اتهام قتل به آنان سنجاقت نشود! **(اینستاگرام)**



شروق: ویدئو در کمتر از چندساعت در شبکه‌های اجتماعی می‌پیچد؛ تصویر برخورد گشت ارشاد با یک دختر که در نهایت به ا‌زحال‌رفتن او و آن‌طور که پلیس خبر داده به شکستن انگشت دست مأمور زن گشت ارشاد منتهی می‌شود. با گذشت یک هفته از این واقعه اما واکنش به آن برخورد کماکان ادامه دارد. دیروز ۹ نماینده به وزیر کشور تذکر دادند. فاطمه حسینی، حمیده زرآبادی و هاجر چنارانی نمایندگان تهران، قزوین و نیشابور به اتفاق تعدادی از نمایندگان به وزیر کشور تذکر داده و خواستار ضرورت برخورد قاطع با مأموران خاطی گشت ارشاد شدند.

تاکید بر حفظ کرامت انسانی

بهرام پارسیانی، نماینده شیراز، هم کتاب قانون را بالای سر برده و با اشاره به اصل ۸۴ قانون اساسی اخطار می‌دهد که «باید دقت و نظارت بیشتری برای حفظ کرامت انسانی و حقوق شهروندی صورت بگیرد». به گفته او: «هر نماینده در برابر ملت مسئول است و اصول ۲۰ و ۲۲ از فصل سوم قانون اساسی درخصوص حقوق ملت است. ابتدا تشکر می‌کنم از آن مأموران نیروی انتظامی که از حقوق ملت صیانت می‌کنند و مأموریتشان را به نحو احسن انجام می‌دهند، اما موازن بین اسلامی ما کاملاً مستقیم است، مگر غیر از این است که قرآن کرامت انسانی را مهم‌تر از حرمت کعبه قرار داده است. به بهانه حجاب و نهی‌ازمنکر ترویج منکر می‌شود و حرمت انسان زیر سؤال می‌رود. اشک‌های آن دختر و ضجه او در مقابل برخورد مأمور، مقابله با قانون‌گریزی بود».

سؤال از وزیر اطلاعات درباره برخوردهای امنیتی

مهر: سؤال ۱۵ نماینده عضو فراکسیون امید مجلس از وزیر اطلاعات «درباره برخوردهای امنیتی» اخیر با نخبگان تحویل هیئت‌رئیس‌ه مجلس شد.در سؤال سیدفاطمه حسینی و ۱۴ نماینده دیگر از وزیر اطلاعات پرسیده شده که در راستای منافع ملی در حوزه علم و فناوری جهت اطمینان‌بخشی به نخبگان و بازگشت و اسکان همراه با آسایش و اختیارات آنان در حیطه وظایف و اختیارات آن وزارتخانه تاکنون چه اقداماتی انجام شده است؟در شرح این سؤال آمده است: با عنایت به ماهیت، رویکرد و مصالح معطوف به منافع ملی و تلاش دولت تدبیر و

برنامه‌ریزی لازم را انجام داده‌ایم و همه نیازمندی‌ها و کالاهای اساسی کشور با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی وارد می‌شود. رئیس قوه مجریه با بیان اینکه مردم هیچ‌گونه نگرانی‌ای برای واردات نداشته باشند، گفت: صادرات غیرنفتی در فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده و واردات نیز هفت درصد افزایش داشته است. او با قدردانی از مردم آذربایجان به‌خاطر ایثار، کار و کوشش، ادامه داد: در هیئت وزیران وقتی طرح‌های آذربایجان مطرح می‌شود، همه وزرا به اتفاق به کار و کوشش بی‌وقفه این مردم، پروژه‌های بزرگ صنعتی و معدنی استان، داشتن کمترین معوقه در زمینه بانکی و

نمود گدا در این شهر افتخار می‌کنند.

او با بیان اینکه دولت و ملت ایران به آذربایجان می‌بالد و افتخار می‌کند، اظهار کرد: خیران این استان برای بهداشت و درمان تلاش می‌کنند و صد خیر فداکار در این استان در طول پنج سال گذشته ۲۶۰ میلیارد تومان هزینه کردند و دولت نیز متقابلا در طول پنج سال ۸۰۰ میلیارد تومان در این استان برای سلامت و درمان هزینه کرده است. روحانی همچنین با اشاره به اینکه طرح‌های متعدد تا پایان امسال و دولت در زمینه

بهداشت و صنعت، کشاورزی و سدسازی در این استان افتتاح می‌شود. افزود: زبان ترکی و زبان آذری جزء افتخارات ایران عزیزمان است. دکتر روحانی همچنین از دانشگاه‌های این استان و از استاندار و مسئولان خواست تا مرکز ادب و زبان ترکی را ارتقا دهند و کتاب‌های لازم را به چاپ برسانند. او ادامه داد: زبان ترکی به‌عنوان یکی از افتخارات این سرزمین است و باید به این سرزمین و ایثار این مردم افتخار کنیم.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌های دولت یازدهم و دوازدهم از سال ۹۲ برای احیای دریاچه ارومیه خبر داد و گفت: اگر اقدامات چند سال اخیر نبود، شهرویر پارسل شما چیزی به نام دریاچه ارومیه نداشتید و من خواهش می‌کنم در این زمینه صاحب‌نظران،

محققان و دانشگاهیان توضیح بدهند که اگر روند دریاچه ارومیه روند گذشته بود، در این زمان به طور کامل خشک شده بود. روحانی اظهار کرد: امروز به شما اعلام می‌کنم که دولت یازدهم دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای دریاچه ارومیه هزینه کرده و من به شما قول می‌دهم که دریاچه به‌عنوان تکین ایران باقی خواهد ماند و دولت وعده‌هایی یکی از تعهداتش به وظایفش در این حوزه عمل خواهد کرد. او ادامه داد: در زمان حاضر بیش از یک‌هزار میلیارد تومان طرح‌های مختلف برای احیای دریاچه ارومیه در دست اجراست و من از مسئولان ستاد احیای این دریاچه و کسانی که مسئول این ستاد در دولت یازدهم بود و در دولت حاضر جزء اعضای هیئت وزیران است، به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری خواستام و او به من قول داده است تا پایان دولت دوازدهم ارتفاع دریاچه یک متر اضافه خواهد شد.

حجت‌الاسلام روحانی با اشاره به اینکه ما به تعهدات خود به مردم آذربایجان تا جایی که در توان داریم عمل خواهیم کرد، گفت: بی‌تردید در زمینه آب سدهایی در دستور کار قرار گرفته است که جزء تعهدات ماست.

بازداشت یک خبرنگار

● ایسنا: دادسرای عمومی و انقلاب تهران روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: فردی که در فضای مجازی به یکی از ائمه معصومین اهانت کرده بود، تحت تعقیب قضائی قرار گرفت و نامبرده توسط دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده است. گفته می‌شود که این فرد در حال فرار از کشور بوده که دستگیر شده است.



حیدرضا جلالی پور: در سال ۷۸... من را به انفرادی بردند و تا ۲۰ روز یک ورق کتاب هم به من نمی‌دادند... خوشبختانه امشب علیرضا در حین صحبت با برادرش متوجه شده است که به محمدرضا در انفرادی قرآن داده‌اند و این خودش جای خوشحالی است. **(کاتال شخصی)**

تخطی شده قابل بررسی و پیگیری است، تأکید کرده: «باین‌حال تخلف عفاف و حجاب صریح و روشن بوده و نباید نسبت به آن اغماض شود». پروانه مافی نیز درباره ویدئوی منتشره از برخورد پلیس گشت ارشاد با یک دختر جوان در یکی از پارک‌های تهران می‌گوید: «مأمور نیروی انتظامی حق ندارد به‌گونه‌ای برخورد کند که در فیلم دیده می‌شود، حتی اگر به او توهین شده باشد». **رفتار مأمور گشت ارشاد گزنده و نادرست بود** او ضمن محکوم‌کردن نحوه برخورد مأمور پلیس در این ویدئو به الینا گفته: «رفتارهای این‌گونه برخی مأموران انتظامی نه‌تنها بسیار گزنده و نادرست است که گاهی ممکن است موجب افزایش مشکلات داخلی شود. از طرف دیگر باعث بهره‌برداری منفی رسانه‌های خارج از کشور شده که پیامد خوبی هم ندارد». علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، نیز پیش‌تر در پاسخ به این تذکر با بیان اینکه نیروی انتظامی در این مورد دچار تخطی شده، گفته بود: «باین‌حال فرد مذکور به‌خاطر توهین و هجوم به نیروی پلیس دچار تخلف شده و نباید در برابر وی مقاومت می‌کرد». تاکنون هیچ مرتجع‌ی برخورد با مأموران خاطی نیروی انتظامی را تأیید نکرده است. پیش‌تر برخی رسانه‌ها به نقل از طایبه سیاوشی خبر داده بودند که مأمور خاطی منتظرخدمت شده است، اما سیاوشی به «شرق» خبر داد که این خبر صحت نداشته و هنوز برخوردی با مأمور خاطی گشت ارشاد صورت نگرفته است.

بیانیه ۲۴۶ نماینده مجلس در حمایت از سپاه

۲۴۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امضا کردند. احمد امیرآبادی‌فرهانی، بیانیه ۲۴۶ نفر از نمایندگان مجلس درباره روز پاسدار را قرائت کرد. از متن این بیانیه آمده است: پرونده پرافتخار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مردمی همواره در طول ۸ سال دفاع مقدس و حضور مستشاری و مظلومانه آنان در کنار سیل عظیم مدافعان حرم اهل بیت و در برابر توطئه‌های منطقه‌ای آمریکا، صهیونیست، آل سعود در کنار تلاش شبانه‌روزی این مجاهدان در بازسازی عمران و آبادانی کشور و نیز حضور پررنگ این مدافعان ملت در عرصه‌های

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت حجت‌الاسلام مهمان‌نواز

● مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت عالم ربانی حجت‌الاسلام والمسلمین مهمان‌نواز را تسلیت گفتند. من پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم درگذشت عالم ربانی مرحوم حجةالاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ حبیب‌الله مهمان‌نواز را به خاندان مکرم و بازماندگان و ارادتمندان ایشان و عموم مردم مؤمن و وفادار خراسان شمالی تسلیت عرض می‌کنم. عالم با عمل و مردمی و با صداقت، صفت حقیقی و قطعی این روحانی بزرگوار بود. ایشان در دوران انقلاب پیشگام و پناه مردم و در دوران جمهوری اسلامی راهنما و شریک تلخ و شیرین زندگی آنان بود. رحمت و رضوان الهی را برای آن مرحوم مسئلت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای، ۴/ اردیبهشت ماه/ ۱۳۹۷

تأیید حکم قصاص محمد ثلاث در دیوان عالی

● ایسنا: رئیس دادگستری استان تهران از تأیید حکم قصاص محمد ثلاث – راننده اتوبوسی که در حادثه خیابان پاسداران ۳ مأمور نیروی انتظامی را زیر گرفته بود – در دیوان عالی کشور خبر داد. غلامحسین اسماعیلی، در رابطه با تأیید حکم متهم پرونده حادثه خیابان پاسداران گفت: بعد از رسیدگی ویژه به این پرونده در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، صدور و ابلاغ حکم، محکوم‌علیه به رأی صادره اعتراض و تقاضای فرجام کرد. او افزود: پرونده به دیوان عالی کشور ارسال و در نهایت حکم صادره از سوی دادگاه کیفری یک استان تهران مبنی بر سه فقره قصاص بابت سه فقره قتل عمد سه نفر از مأموران ناجا و همچنین تحمل یک سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق بابت اتهام اخلاق در نظم و آسایش عمومی، ازسوی دیوان عالی کشور تأیید شد و با توجه به قطعیت دادنامه به‌زودی اقدامات قانونی برای اجرای حکم از ناحیه دادرسی تهران انجام خواهد شد.



● ایسنا: دادسرای عمومی و انقلاب تهران روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: فردی که در فضای مجازی به یکی از ائمه معصومین اهانت کرده بود، تحت تعقیب قضائی قرار گرفت و نامبرده توسط دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده است. گفته می‌شود که این فرد در حال فرار از کشور بوده که دستگیر شده است.

توضیح آزادی مشروط رحیمی

● میزان: غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران، در توضیح آزادی مشروط محمدرضا رحیمی، معاون‌اول دولت دهم، گفت: با توجه به خُسن رفتار نامبرده در دوران تحمل حبس در فرایندی کاملاً قانونی باقی‌مانده حکومتی حبس او مورد آزادی مشروط و رافت دستگاه قضائی قرار گرفته است. رئیس کل دادگستری تهران تأکید کرد: براساس ماده ۵۸ قانون مجازات اسلامی، دادگاه می‌تواند در مورد محکومان به حبس بیش از ۱۰ سال پس از تحمل نصف و در سایر موارد پس از تحمل یک‌سوم مدت مجازات به پیشنهاد دادستان یا قاضی اجرای احکام با رعایت شرایط مورد نظر حکم به آزادی مشروط را صادر کند.

مدیر کل زندان‌های استان تهران: «حمید بقایی» تحت مراقبت پزشکی است

● مدیر کل زندان‌های استان تهران وضعیت حمید بقایی، معاون اجرایی دولت دهم را تشریح کرد. مصطفی محبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اخبار منتشرشده در فضای مجازی در‌مورد وضعیت بقایی، گفت: محکوم‌علیه «حمید بقایی» تحت مراقبت پزشکی قرار دارد و در روزهای اخیر تغییری در وضعیت ایشان پدیده نیامده است. او افزود: در کمافی‌السابق اجرای حکم محکومیت نامبرده در حال اجراست. این در حالی است که از صبح روز گذشته زندیکان رسانه‌ای جریان احمدی‌نژاد مدعی شده بودند حمید بقایی بر اثر اعتصاب غذا به کما رفته و حتی شایعه فوت هم منتشر شد. مهران عبدالله‌پور، وکیل مدافع حمید بقایی، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت حمید بقایی گفت: متأسفانه من با ایشان دیداری نداشته‌ام و اطلاعی هم از ایشان ندارم. او در پاسخ به این سؤال که آیا به‌کمارفتن حمید بقایی صحت دارد، گفت: من تصور نمی‌کنم چنین اتفاقی رخ داده باشد. پس از تأیید حکم دادگاه بدوی حمید بقایی بر دادگاه تجدیدنظر استان تهران و قطعیات آن و همچنین ابلاغ حکم صادره، مأمورین پلیس ۲۲ اسفندماه سال ۹۶ نسبت به دستگیری و معرفی محکوم‌علیه جهت اجرای حکم صادره از جمله ۵۳ سال حبس و ۴۳ میلیارد تومان جرای نقدی اقدام کرده و او به زندان محبوس شد. غلامحسین محسنی‌آزاه، سخنگوی دستگاه قضا، اتهامات بقایی را مالی اعلام کرده بود. بااین‌حال حمید بقایی در اعتراض به حکم صادرشده، پس از رفتن به زندان دست به اعتصاب غذا زد و بعد از مدتی به بهداری زندان منتقل شد.